



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1471

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 919 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан и исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в преамбуле слова «Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» заменить словами «частью 4 статьи 10, частью 6 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», частью 6 статьи 5, частью 4 статьи 6 Закона Республики Татарстан от 16 января 2015 года № 3-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Татарстан и органов местного самоуправления в Республике Татарстан»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, размещаемой в сети Интернет» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце третьем слова «официальными сайтами министерств и ведомств Республики Татарстан» заменить словами «официальными сайтами республиканских органов исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Республиканским органам исполнительной власти обеспечить:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») информации в соответствии с Перечнем информации о деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан и республиканских органов исполнительной власти, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденным настоящим постановлением, за исключением информации ограниченного доступа;»;

в Перечне информации о деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан и исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, размещаемой в сети Интернет, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, размещаемой в сети Интернет» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в графе второй пункта 4 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

графу вторую пункта 7 после слов «средств массовой информации» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в графе второй пункта 31 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

графу вторую пункта 40 после слов «официальных сайтов» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в графе второй пункта 46 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в Требованиях к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным порталом Кабинета Министров Республики Татарстан, официальными сайтами министерств и ведомств Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «официальными сайтами министерств и ведомств Республики Татарстан» заменить словами «официальными сайтами республиканских органов исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в пункте 1 слова «официальными сайтами министерств и ведомств Республики Татарстан» заменить словами «официальными сайтами республиканских органов исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 539 «Об утверждении Порядка изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков с воспроизведением Государственного герба Республики Татарстан» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2021 № 602) следующие изменения:

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «мини-

стерствам Республики Татарстан либо учрежденных ими» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти», слово «назначить» заменить словом «определить»;

в Порядке изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков с воспроизведением Государственного герба Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан и иных подведомственных Кабинету Министров Республики Татарстан органов, а также подведомственных Кабинету Министров Республики Татарстан или министерствам Республики Татарстан либо учрежденных ими государственных организаций Республики Татарстан (далее – государственный орган (организация))» исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гербовые бланки изготавливаются в соответствии с требованиями, установленными Паспортом визуальных стандартов построения и использования элементов официального и делового стиля Республики Татарстан, утвержденным Указом Президента Республики Татарстан от 9 сентября 2013 года № УП-880 «О Паспорте визуальных стандартов построения и использования элементов официального и делового стиля Республики Татарстан».»;

в пункте 4 слова «При поступлении в государственный орган (организацию) гербовые бланки» заменить словами «Гербовые бланки»;

в пункте 6 слова «назначаемым приказом руководителя государственного органа (организации)» заменить словами «определяемым руководителем государственного органа Республики Татарстан»;

в пункте 7 слово «(организации)» исключить.

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1091 «О совершенствовании организации и осуществления ведомственного контроля исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.04.2022 № 384) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Республиканским органам исполнительной власти обеспечить.»;

абзацы второй, седьмой и девятый признать утратившими силу;

в абзаце третьем слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «О стандартах качества государственных услуг» заменить словами «О стандартах качества государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Республики Татарстан»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти», слова «отраслевые исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

абзацы девятый и десятый пункта 4 признать утратившими силу;

абзацы седьмой – одиннадцатый пункта 5 признать утратившими силу;

абзацы третий – пятый пункта 7 признать утратившими силу;

абзацы второй и четвертый пункта 8 признать утратившими силу;

в абзаце втором пункта 9 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2017 № 975 «Об утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Республиканским органам исполнительной власти:»;

в абзаце втором слово «ведомственными» исключить;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слово «принять» заменить словом «принимать»;

в Положении о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 1.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 1.3:

в абзаце четвертом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце четвертом «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 1.6 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1.7 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 2.2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 2.3:

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце девятом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 3.1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 3.2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 3.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в приложении к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

наименование граф 7 и 8 таблицы раздела «Журнал учета электронных носителей, содержащих служебную информацию ограниченного распространения (электронных носителей с пометкой «Для служебного пользования») после слова «ФИО» дополнить словами «(последнее – при наличии)».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2018 № 681 «Об организации в Республике Татарстан выдачи заключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг установленным критериям» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.06.2020 № 482, от 08.12.2020 № 1110) следующие изменения:

абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;

в Положении об организации в Республике Татарстан выдачи заключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг установленным критериям, утвержденном указанным постановлением:

пункт 3 после слова «заявления» дополнить словами «заявления организации о выдаче заключения о соответствии качества (далее – заявление)»;

в пункте 4 слова «организации о выдаче заключения» исключить;

в приложении к указанному Положению:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в наименовании графы 3 таблицы слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти».

6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2020 № 978 «Об организации наставничества в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об организации наставничества в республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

абзац четвертый признать утратившим силу.

7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.12.2020 № 1127 «Об организации работы по информированию налогоплательщиков о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.04.2021 № 205) следующие изменения:

в пункте 1 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

8. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.01.2022 № 42 «Об утверждении Положения об обеспечении общественного порядка и общественной безопасности при проведении массовых мероприятий в Республике Татарстан» следующие изменения:

в пункте 4 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 1 Положения об обеспечении общественного порядка и общественной безопасности при проведении массовых мероприятий в Республике Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин